
                                                   令和７年８月２２日 

 

組 合 員 各 位 

 

                                      深川土地改良区 

                                                理事長 林  繁 美 

 

本年の断水日についてのお知らせ 

 

 日頃より、土地改良区運営に特段のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 つきましては、標記の件において空知農業改良普及センター北空知支所、各農

協及び各支線組合長と協議を行いましたところ、当土地改良区と致しましては、

８月３１日（日）午後５時をもって断水と致しますので、営農に支障のないよう

万全を期して下さいますよう宜しくお願い致します。尚、不都合が生じる場合は、

支線組合長を通して土地改良区へ連絡願います。 

 通水終盤は水需要の増減に伴い用水路の水位変動が大きく、充分な取水が困

難な場合も想定されますので、数日前より余裕をもって取水願います。  

  尚、集中豪雨等が発生した場合は断水しますが、河川が増水しますので、水田

の落口を止めるよう、組合員の特段のご協力をお願い申し上げます。  

 最後に、断水後は分派線のパイプラインの排泥作業（水抜き）の実施及び冬期

の凍結防止のため、給水栓（バルブ）は開けて下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

深川土地改良区より情報を希望の方は 

公式ＬＩＮＥアカウントより友達追加お願いします 

LINE ID ： @409mivir 

令和７年度 深川土地改良区 

断水日時 ８月３１日（日曜日） 17：00 

深川土地改良区 

施設部 TEL 22-2166 


